La licencia por maternidad se completará con un periodo de 

ciento veinte (120) días posteriores al alumbramiento.(VER ART 1º DE  LA LEY 9655) 

"Inc. a): En caso de nacimiento pretérmino se acumulará al descanso posterior, todo el lapso de 

la licencia que no se hubiere gozado, de modo de completar los ciento sesenta y cinco (165) 

días"..(VER ART 2º DE LA  LEY 9655) 

"Inc. b): En el supuesto de parto diferido se ajustará la fecha inicial de la licencia, 

justificándose los días previos que excedan de cuarenta y cinco (45) días". VER ART 3ºDE 

LEY 9655) 

"Inc. c):